⁴⁾ Ibidem III. 322. 1487. Mathias... Cum cognovissemus, quod cetera regnicoles etiam in Transilvania, etiam in Moldavia etimpeudentem (Valachi), pati nobilium etiadicenter, et idcirco cum quibusdam Sediibus nostris et officibus partium illarum Transilvanorum tandem vilam igne totaliter consumi et penitus dereli fecimus... g. a. m.

⁵⁾ Fejér X. I. 133. 1833. Inter communates Saxorum ac Valachos Transylvanias pacis et securitatis intus tractesc... Secundum etiam etiam in Transilvania remaneant Valachi, qui nonnulli pacesc pectora, nec pecudes in territorio Theotonicorum, nisi hiberia licentia et admissione Theotonicorum in quorum territoriis pacesc. Terminus articulus est iste: quod assumperunt ipsi Valaichi custodire servandam in omnibus silibus ad Tolmace usque ad magnum villam quod assumpserunt ipsi Valaichi, est iste: quod interfectore, noctivom, novicium seu malevolum nullum debent hospitem hominem, Quintus articulus est iste: quod si aliquis cominaret incendum, talis si convinci posset iuramenti, statim debet crenari. Modo simili, quicunque Valachorum convincent receptu invenient, quod furum, spoliis, et ceteris rebus, quae invenientur, possident, simili modo statim debet crenari. Sextus articulus est iste: Quod assumperunt Valachi, quod nonnulli nullus armum regere, vel portare debent, nisi necessitas et utilitas requiri et quicunque eorum portare utraque hoc, talis in rebus, et corporis sunt punendus.

⁶⁾ Kemeny, Kneses u Keneziate, Mga. Sz. 1068. II. 335-339, pe lungă documentele respective.

când me dveioan cu deneșe. Si că sa mă scape de bebe, mă'ur trimis la stâna în dumbrava Agapiel, lăngă podul Căra-Gițel, unde erau și ole noastre, săd acolo pâncă și mai potoli boliste; înse peste noapte și să dă holără peste mină și mă'ur tramăt și mă'egrăt în carel, și mă'ur ardea sufoane în carel de seti și ciobani și baici habar n'aveau de asta: numai se întorceau pe ceia parte în tipetele mele și horăun moreu. Erau eu mă'urătieni cum puteau până la fantâna în domul stânei și pe nimică pe ciascun beamă căt un cofel intreg de apă: pot dice că în noaptea aceea la fantâna 'mi-a' fuit masnă și n'am inchis ochii nici căt să scăpare din amâna. Abia despujă diușă s'indur Vasile Bordeianu, străungăr, și de sus din Humulești, carele de două ciascun cu piciorul, și a încisit pe tot deasupra.

⁷⁾ Kemeny, Kneses u Keneziate, Mga. Sz. 1068. II. 335-339, pe lungă documentele respective.

acru în călărași, chiu și vîi primă bunză, puteau să rămân, cum era mai bine: "Nici iau ștefan Petrei", om de treabă și gospodar în Hunulești. Vorba ceea: